
Pag. 1 di 2 
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Travagliato 
Via IV Novembre 2 - TRAVAGLIATO Tel. 030 660242 - b sic89200c@istruzione.it pec: b sic89200c@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale 98169490178 - Sito: www.ictravagliato.edu.it 
 

 

Prot. n. 10566/2024 
        Travagliato, 21/11/2024 

 
All’Albo  
Agli Atti 

 
 

Oggetto:   Nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per la selezione di esperti interni ed 
esterni del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi -  Componente 1: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 

CUP: H54D23003440006 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28303 
TITOLO: siSTEMaticaMENTE 

 
 

PREMESSO CHE l’Istituto Comprensivo Travagliato attua azioni nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – missione 4: istruzione e ricerca - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
                                                   
PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è stato bandito avviso interno – esterno per la 
selezione di docenti esperti e tutor per corsi di lingue per alunni a valere sul progetto sopraindicato. 
  
CONSIDERATO CHE che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività, 
 
CONSIDERATO CHE la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Paola Mancini (Presidente), l’Ins. Eleonora Mastroianni (Componente), l’Ins. Alberto Castelli 
(Componente) e la Sig.ra Angela Scribano (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 
posseggono i necessari requisiti; 
 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 
 

mailto:sic89200c@istruzione.it
mailto:sic89200c@pec.istruzione.it
http://www.ictravagliato.edu.it/


Pag. 2 di 2 
 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

 
1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 9723 del 24/10/2024, la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 

segue: 

Presidente Paola Mancini 

Componente Eleonora Mastroianni 

Componente Alberto Castelli 

Componente Angela Scribano 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Sig.ra Angela Scribano. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 
Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 
 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. La Commissione si riunirà in data  22/11/2024 alle ore 9:00. 

4. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Mancini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

 


		2024-12-04T11:07:45+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Paola Mancini ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePaola ManciniPaola ManciniPaola Mancini




